Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

177Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII

El.ESBJ> YR-0S9

ld:089B80DOCE9FSCFF

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso
Praça José Martin s, 41 Vermelha
CNPJ: 06.554.844/0001-60- CEP:64 .325.000
Email : pmevelos o@gmall.com

PORTARIA Nº 023/2023- GAB.

~'NOMEIA A COMISSAO COORDENADORA, ORGANIZADORA E FISCALIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO PARA DIRETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ELESBAO VELOSO- PI. "

O Pre feito Municipal de Elesb ão V e loso - PI, n o uso de suas a tribuiçõ es lega is e tendo

em vis ta o dispositivo do Art.68, inciso VI da Lei Orgân ica do M unicípio .

CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei Federa N º 14.113, d e 25 de Dezembro de 2020 no

seu Art. 212-A e Lei Municipal Nº 766/2022de 12 de Setembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a comissão Coordenadora, Organizadora e F iscalizadora do S e letivo de
2021 , cuj a composição será a d isposta a seguir:

1 - MEMBRO PRESIDENTE: Andreia Celestino de Jesus- CPF: 336.759.818-60 ;

11- MEMBRO SECRETARIO: José W endel Sousa Bezerra - CPF: 887.587.453-00

Ili• MEMBRO;Gregória Maria Soares d e Oliveira - CPF: 796.658.61 3-87 .

IV- MEMBRO:Joana Nasci de Sousa - CPF: 027 .090.113-28.

Art. 2° A presente Comissão deverá concluir os trabalhos relacionado ao Processo

Seletivo dos Diretores da Rede Municipal d e Educação.

Art. 3º O s servidores nomeados atuarão sem percepção de qua lqu e r remuneração em

decorrência dessas novas atribuições.

Art.4 ° Esta portaria entra em vigor a p a rtir da data de s ua publicação.

Elesbão Veloso - PI , 08 de Agosto de 2023.

ld:1252671B5D658D51

PREfBTURA MUNIOPAL DE SANTO ANTÕNIO DE US80A- PIAUÍ
~PJ 06.553.820/IIOOl-97

PORTARIA 83/2023 de 01 de julho de 2023.

~Dlsp6e sobre a nomeação da secreürla

Munlclpal de Assistência Saciai e da outras

providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI, o Sr.
FRANCISCO KARLOS LEAL GOMES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere

o art. 90, Incisos XXVIII e XXXVIII da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO, que o Chefe do Executivo compete decidir sobre nomeações

e exonerações dos titulares dos cargos quem compõe a estrutura organizacional da

Prefeitura Municipal.

RESOLVE

ART.1º - NOMEAR a Sr.a VIRGÍNIA EÚS LEAL BATISTA, portadora do CPF:

018.553.573-99, RG 2.978.559 SSP/PI, para exercer o cargo de Secretária Municipal

de Assistência Social, gestora do Fundo Municipal de Assistencia Social, e das

tranferênclas constltuclonlas da Pasta.

ART.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ART.3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 01 de julho

de 2023.

ld:167C378476038969
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS
C.N.P.J . - 01.612.576/0001-72

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 024/2023, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS, ESTADO DO PIAUÍ, no exercício
de suas atribuições legais, de confonnidade com a Lei Orgânica Municipal e da Lei nº 90,
de 14.02.2013 .

CONSIDERANDO as comemorações alusiva ao "Dia do Evangélico" no município de
Guaribas;

CONSIDERANDO finalmente, a importância religiosa e social das celebridades
promovidas pelas Igrejas Evangélicas na segunda sexta-foira do mês de agosto, conforme
disposição do art. 1° da Lei Municipal nº 90, de 14 de fevereiro de 2013.

DECRETA:

Art. 1°- Feriado Municipal no dia 11 de agosto de 2023 (sexta-feira), confom1e dispõe o
art. 1° da Lei Municipal nº 90, de 14 de fevereiro de 2013.

Parágrafo Único - Funcionarão cm regime de plantão os serviços essenciais ou
cmergenciais do Município, conforme dispuser a legislação pertinente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se c Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Guaribas, em 08 de agosto de 2023.

Joercio ~as de ;,,~de
Prefeito Municipal

ld:030E6AEF58778ACC

PORTARIA Nº 058/2023

LÃêÕÃ,
DOPIAUI ._.,uu, ...... ....,.. ...... - .......... 1,1

LAGOA DO PIAUI-PI, 08 DE AGOSTO DE 2023

EMENTA: EXONERA o MOTORISTA da
Secretária Municipal de Educação do
Municlpio de Lagoa do Piaul e dá outras
providências

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piaui, estado do Piaui, no uso de
suas atribuições legais, e

RESOLVE :

Art. 01 - EXONERA o Sr. LUIS GONZAGA DE OLIVEIRA , portador do
CPF 065 583 563-68 do cargo efetivo de MOTORISTA da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Lagoa do Piauí - PI

Art.-02 - O motivo da sua exoneração, é devido a sua aposentadoria por
tempo de serviço , concedido à partir 31.07.2023, conforme beneficio nº
207.903.492-2

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroativa a 01 .08.2023, revogando todas as disposições em contrário.

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação
e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piaul - PI. , aos oito dias do
m ês de agõsto do ano de dois mil e vinte e três.

Mauro Ces~íra Junnior
Prefeito Municipal

Registre e Publique __ / _ _ / __ _

Antônio Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org